Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ
от 15 марта 2013 г. N 476-р

О НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ И РУКОВОДИТЕЛЯ
ЗА ВЕДЕНИЕ НАЦИОНАЛЬНОГО РАДИАЦИОННО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО
РЕГИСТРА РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Во исполнение Федерального закона N 329-ФЗ от 30 декабря 2012 года "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения учета изменения состояния здоровья отдельных категорий граждан, подвергшихся радиационному воздействию" направленного на учет сведений о состоянии здоровья лиц, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, других радиационных аварий, ядерных испытаний и иных радиационных катастроф и инцидентов в рамках Национального радиационно-эпидемиологического регистра приказываю:
1. Назначить ответственным учреждением за ведение Национального радиационно-эпидемиологического регистра (информационная система персональных данных граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, других радиационных аварий, ядерных испытаний и иных радиационных катастроф и инцидентов) по Республике Коми в целях обеспечения учета изменений состояния здоровья таких граждан ГБУЗ РК "Республиканский медицинский информационно-аналитический центр".
2. Назначить руководителем Национального радиационно-эпидемиологического регистра (далее - НРЭР) на территории Республики Коми заместителя директора по организационно-методической работе ГБУЗ РК "Республиканский медицинский информационно-аналитический центр".
3. Директору ГБУЗ РК "Республиканский медицинский информационно-аналитический центр" обеспечить функционирование регистра НРЭР на территории Республики Коми в соответствии нормативно-правовыми документами.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Колесникова В.А.

Министр
Я.БОРДЮГ

[bookmark: _GoBack]